Lascio un' altra improprietà di locuzione in quella frase: *In hunc familia tumulum Jacobus Pa-*

dri exemplis, que in Pirisco, ei maxime dilecti extant libro, pauca nonnulla et millibus afferam de ego. Sallustius Catilin. c. 49. *Orabat Familiam, atque Libertos, ut cum telis ad se irrumperent.* Cicerone in Brut. c. 22. *Cum facta cedes esset, insinulareturque familia.* Idem pro Cœc. *Unde tu aut familia, aut procurator tuus: Si me villicus tuus solus decessisset, non familia decessisset, sed aliquis de familia.* Livius lib. 8. c. 15. *Minutia Vestalis iussa est familiam in potestate habere.* Et ne Inscriptio-num egrèdiar terminos, Fabretto Antiq. Inscript. cap. 2. pag. 72. GENIO. SIMILIS. FAMILIÆ. quem in locum ita scribit insignis hie antiquitatum studiosus: *Dedicatio pro salute Domini a Familia servorum, nempe communitate facta fuit.* Ex quibus omnibus jure consequitur, D. Papafava in sepulchrum illud recepisse D. Comitem Antonini tanquam suum familiarem, *familium suum*, id est, *puerum, domus sua subiectum servitio.*

Obijcit hoc loci Apologie Scriptor, atque, Cajum lege 5. de relig. & sumpt. fun. scribere *familia* sine additamento, esprimendi causa domus consanguineos: *familiaria sepulchra dicuntur, quæ quis sibi, & familie constituit.* Minor, Apologie Audorem infideliter de industria præterivisse vocem *sua* adjectam voci *Familie* in Caji enunciazione. Perferre ille non vult pronomen hoc *sua*, quod arcanas in Jure habet significaciones, quemadmodum ait circa pag. 18. finem. *Verum enim vero est illud Cajo restitutum, qui maximis litteris scriptum reliquit: qua quis sibi, & familie sue constituit, ut idem significaret, ac sibi, suisque.* Britonius quoque, qui modorum dicendi proprietatis est summus magister, nobis in ejusmodi casibus dicendum præscribit lib. 7. pag. 804. *Ne de nomine exeat familia sua.* Ideo si Anstet N. N. in Patavina Inscriptioe ita reperisset *familie sue*, vel *familie Papafavie*, distimulasset, quippe quod inductionum mentalium ope ad amissum redigere potuisset reliquam, quod hunc respicit dicendi modum. At cum legeret ipse hujusmodi nescio quod exordium; *In hunc familia tumulum*, ratus est, sepulchrum esse posse domesticorum, putavitque Inscriptiois Audorem præ oculis illa fortassis habuisse monumenta apud Fabretum cap. 1. pag. 43.; qua initium ex his capiunt verbis *LIBERTINORUM, & FAMILIÆ.*

Tot hucufque adductis probationibus simplicem animadversionem subnectam, qua manifestum fiat, illa Epitaphii verba; *In hunc familia tumulum*, necessario non familiam quidem nobilem *Papafaviam* exhibere, sed familiam serventem, nimirum servitiam. Observandum est igitur, Epitaphium illud eidem saxo insculptum esse, quod fovsam contegit, ac sepulchrum ad Domum Papafaviam pertinens; atque ita lapidem illum replere, ut nullum in gratiam Domini alii Epitaphio relinqueret locum. Ex quo conficitur, sepulchrum illud non nisi Papafavie domus famulus paratum esse, vocemque *Familie* Epitaphio inscriptam serventem denotare *familiam*, quæ ibidem seppellenda sit, minime vero familiam nobilem, cujus sepultura nihil amplius loci esse potest, sicuti ne alias quidem unquam fuit, cum recens fuerit sepulchrum illud extractum. Et sane quidem nescio, quid fiet in obitu D. Comitis Jacobi Papafava nunc illius sepulchri Domini; utrum erit Antonini Epitaphium abraſum, ut illi subrogetur Papafavæ Epitaphium; an Papafavæ Sepulchri Domini absque Epitaphio seppellus erit; an alibi erit seppellus, Comiti Antonini illius sepultura jure concessio.